
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

6,712,311,515 -
854,279,565 793,473,000
630,002,070 -

27,883,629,179 7,361,557,136
25,357,072,417 6,568,084,136

△ 1,214,287,397 -
- -
- -

12,215,704,545 -
△ 7,906,913,164 730,686,676

2,133,525,896 640,133,290

- -
- 負債合計 8,092,243,812
-

- -
- 37,837,497
- 52,715,889

105,053,082
△ 45,199,609

52,579,826,754

- 29,807,487,389
18,535,611,232 △ 7,865,798,693

152,586,267

143,687,129
703,566,979

△ 594,417,309

△ 34,400,342,391
-
-

2,492,078,786
670,077,386
71,534,165

34,477,976
34,477,976

-

1,702,709,877
-

1,702,709,877
-

37,305,707
561,237,514

-
3,889,329

115,640,200

6,200,000
1,917,658,210
1,612,030,388

△ 238,006
2,150,303,329

224,625,014
1,990,693

△ 170,588 純資産合計 21,941,688,696

資産合計 30,033,932,508 負債及び純資産合計 30,033,932,508

305,627,822
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

5,012,585,320

3,185,441,527

763,072,375

615,036,764

37,837,497

960,805,940

110,198,114

2,395,150,360

877,874,715

102,090,771

1,415,184,874

-

27,218,792

12,690,265

896,964

13,631,563

1,827,143,793

-

463,012,738

382,106,443

21,218,672

190,937,432

36,118,939

154,818,493

4,821,647,888

118,470,843

103,061,166

14,766,582

-

643,095

41,830,093

6,654,093

35,176,000

4,898,288,638



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 30,107,439,561 △ 8,063,770,079

純行政コスト（△） △ 4,898,288,638

財源 4,814,392,556

税収等 3,659,511,856

国県等補助金 1,154,880,700

本年度差額 △ 83,896,082

固定資産等の変動（内部変動） △ 281,830,468 281,830,468

有形固定資産等の増加 835,418,183 △ 835,418,183

有形固定資産等の減少 △ 1,616,983,417 1,616,983,417

貸付金・基金等の増加 632,828,608 △ 632,828,608

貸付金・基金等の減少 △ 133,093,842 133,093,842

資産評価差額 △ 1,177,150

無償所管換等 △ 16,658,554

その他 △ 286,000 37,000

本年度純資産変動額 △ 299,952,172 197,971,386

本年度末純資産残高 29,807,487,389 △ 7,865,798,693

△ 83,896,082

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

22,043,669,482

△ 4,898,288,638

4,814,392,556

3,659,511,856

1,154,880,700

△ 1,177,150

△ 16,658,554

△ 249,000

△ 101,980,786

21,941,688,696



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

12,690,265

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

3,616,820,016
1,789,676,223

775,788,909
987,565,486

103,061,166

13,631,563
1,827,143,793

960,805,940
463,012,738
382,106,443
21,218,672

4,655,218,332
3,575,823,200

888,051,700
36,118,939

155,224,493

408,568,721

103,061,166
-

79,411,000
1,014,748,150

1,273,346,566
642,345,995
576,198,571
14,502,000
40,300,000

-

502,211,000

187,418,000
106,805,855
23,429,000
8,359,866

82,556,000
△ 864,777,845

584,252,840
584,252,840

-
502,211,000

224,625,014

-
△ 82,041,840

本年度資金収支額 67,928,465
前年度末資金残高 103,980,660
本年度末資金残高 171,909,125

52,849,236
△ 133,347
52,715,889


